
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ

ОТРАСЛЬ: ФИНАНСОВЫЙ СЕКТОР ПАО «ВТБ»

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб.

Чистые процентные и аналогичные доходы 

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, руб.

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.

Прогнозная стоимость акции через год, руб.

Доходность от курсовой динамики, % годовых

Дивидендная доходность, % годовых

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых

I КВАРТАЛ 2021

2021П

559 681 706

239 064 720

177 111 658

1 725 349 696

11,9%

13,75

1,54

11,2%

15,98

1,64

0,027

2022П

588 378 405

276 498 725

205 878 420

1 842 672 287

 

 

 

 

6,4%

0,028

0,043

0,043
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4,4%
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